ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации   Михайловского  муниципального  образования          ____________________________________________________________________

     от  22.01.2018 года

                       № 38
г.Михайловск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и  перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",  Решение Думы Михайловского муниципального образования от 26.02.2014 N16 "Об утверждении  Реестра должностей муниципальной службы учреждаемой в органе местного самоуправления Михайловского МО", руководствуясь статьями 27,30 Устава Михайловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

2) Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение N 1).
3) Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 ( Приложение № 2).
2.Ведущему специалисту отдела социальной  и кадровой политики Администрации Михайловского муниципального образования ознакомить муниципальных служащих с настоящим Постановлением и обеспечить его исполнение.

3.Разместить  данное Постановление  на официальном сайте Михайловского муниципального образования.
4.Отменить Постановление Администрации Михайловского муниципального образования от 18.03.2016 года № 86/1 « Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и  перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Михайловского муниципального образования В.В.Зимину.

Глава Михайловского

муниципального образования                                                           М.В.Петухов

Приложение N 1
Утвержден

Постановлением Администрации

Михайловского муниципального образования

от 22.01.2018 года № 38
Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации Михайловского муниципального образования, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Решением Думы Михайловского муниципального образования от 26.02.2014 года №16 "О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Михайловского муниципального образования»":

1.Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Михайловского муниципального образования, относящиеся к высшим должностям:

- заместитель главы Администрации.

2.Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Михайловского муниципального образования для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям:

-начальник, заведующий структурным подразделением Администрации Михайловского муниципального образования, не входящим в состав другого структурного подразделения.

3.Должности муниципальной службы, учреждаемые в  Администрации Михайловского муниципального образования для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:

- ведущий специалист.

Приложение N 2
Утвержден

Постановлением Администрации

Михайловского муниципального образования

от 22.01.2018 года № 38
Перечень должностей муниципальной службы, при замещении

 которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

 несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации Михайловского муниципального образования, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Решением Думы Михайловского муниципального образования от 26.02.2014 года №16 "О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Михайловского муниципального образования»":

1.Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Михайловского муниципального образования, относящиеся к высшим должностям:

- заместитель главы Администрации.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Михайловского муниципального образования для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям:

-начальник, заведующий структурным подразделением Администрации Михайловского муниципального образования, не входящим в состав другого структурного подразделения.

3.Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Михайловского муниципального образования для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:

- ведущий специалист.